
                                                                                                                                30465Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 14-5-2020                                                                                       

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 maggio 2020, n. 225
Legge Regionale 11 dicembre 2000, n. 23 e ss.mm.ii., “Interventi a favore dei pugliesi nel mondo”, art. 7, 
comma 9. Consiglio Generale dei Pugliesi nel Mondo (CGPM). Nomina Segretario.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’art. 7 della legge regionale 11 dicembre 2000, n. 23 “Interventi a favore dei pugliesi nel mondo”, 
che istituisce il Consiglio Generale dei Pugliesi nel Mondo (anche conosciuto con l’acronimo CGPM) ne 
determina i criteri di composizione;

VISTO il Titolo II del Regolamento regionale 3 ottobre 2001, n. 8 “Regolamento di attuazione della Legge 
Regionale 11 dicembre 2000, n. 23 “Interventi a favore dei pugliesi nel mondo”, artt. 4, 7 e 8;

VISTO l’art. 7, comma 5 della Legge Regionale 11 dicembre 2000, n. 23;

PRESO ATTO che, con proprio decreto n. 672 del 15.11.2018 è stato istituito il Consiglio Generale dei 
Pugliesi nel Mondo 2018-2023 e contestualmente nominato il Segretario del suddetto Consiglio nella 
persona del dipendente regionale Vito Daniele;

PRESO ATTO che in data 19.04.2019 il Sig. Vito Daniele è deceduto;

CONSIDERATA l’esigenza di garantire continuità alle funzioni di Segretario del Consiglio Generale dei 
Pugliesi nel Mondo;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina di un nuovo Segretario;

RICHIAMATO il comma 9 l’art. 7 della legge regionale legge regionale 11 dicembre 2000, n. 23 “Interventi 
a favore dei pugliesi nel mondo” secondo il quale il Presidente della Giunta regionale nomina con proprio 
decreto il Segretario del Consiglio Generale dei Pugliesi nel Mondo tra i dirigenti regionali o dipendenti di 
categoria D;

DATO ATTO che l’incarico è svolto a titolo gratuito ratione officii;

REPUTATA possedere caratteristiche professionali idonee a ricoprire tale incarico la dott.ssa Rosa Quaranta, 
dipendente regionale di catego ria D, incardinata nella Sezione lnternazionalizzazione, attualmente titolare 
della Posizione Organizzativa “Attuazione del Piano e Gestione Albo delle Associazioni dei Pugliesi nel 
Mondo”;

DECRETA

Art. 1

E’ nominata Segretario del Consiglio Generale dei Pugliesi nel mondo la dott.ssa Rosa Quaranta, dipendente 
regionale di categoria D, incardinata presso la Sezione lnternazionalizzazione della Regione Puglia, in 
sostituzione del deceduto Sig. Vito Daniele.

Art. 2

Il presente decreto viene redatto in duplice originale di cui uno viene conservato presso la competente 
struttura di questa Presidenza, uno viene acquisito alla segreteria del Consiglio Generale dei Pugliesi nel 
Mondo presso la Sezione lnternazionalizzazione.

Atti regionali

PARTE SECONDA

https://ss.mm.ii


30466 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 14-5-2020                                                 

     

Art. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

Data a Bari, addì 06 MAG. 2020 

EMILIANO 




